DE PULICE ET MILITE.

P2_070 v.1 Pulicis interdum est audacia magna pusilli :
 2 aevo si veteri sit tribuenda fides.
 3 Fama refert, illum pulsa formidine, quondam
 4 saltibus intrepidis insiluisse pedi
 5 militis eximii, multorum caede cruenti ;
 6 quem voluit stimulis exagitare suis.
 7 Unde etiam hic tremulo gemibundus pectore, Numen
 8 Herculeum voto flebiliore vocat :
 9 suppetias misero ut veniat ; viresve ministret,
 10 aut acres morsus, saevitiemque domet.
 11 Negligit Alcides nequ quam vota ferentem,

12 ridiculis renuens edere rebus opem.
 13 Jamque adeo observans nullam restare salutem
 14 haesitat, ambiguus mentis, opisque carens.
 15 Dum tandem adductus pulex maerore precantis
 16 aufugit, atque alium quaerit in aede locum.
 17 Haec ubi facta : imo suspiria pectore ducens
 18 miles iners, tremula talia voce refert :
 19 "Tu qui pugnaci virtute domare rebelles,
 20 imbelliesque soles fuste juvare viros,
 21 si contra exiguum non fortius iveris hostem,
 22 quid sperem, si me nunc graviora gravent ?"

IN SYMBOLAM WESTONIAE AUCTORIS. SPES MEA CHRISTUS.

P2_071A v.1 In te, Christe, mihi spes derivata recumbit,
 2 sed ne confundant me mala tot, fer opem :
 3 non ego imaginibus confido, nec arte ; salutis,
 4 quam spero, certae nil mihi praestat homo.
 5 Tu spes, tu mea res, meus es, per saxa per ignes :
 6 si vis esse, sequar per freta ; si esse jubes
 7 per freta, freta tuo munimine vinco : petitis
 8 certa, vel hic, summi vel patris aede tui.

IN EANDEM.

P2_071B v.1 Praeteritae dolor est vitae, revocare tumultus ;
 2 praesentis vanum est condicione frui.
 3 Immo futurorum spes calvitur anxia : passim
 4 illecebris plenum est, quidquid hic orbis habet.
 5 Perpetis at restat spes unica Christus asyli ;
 6 sperantem qui non deseruisse potest.
 7 Ergo ad te Jesu dulcissime, fortis anhelem :
 8 spes mea sis, Jesu, sis via, vita, salus.

IN SYMBOLUM GEORGII CAROLIDAE A CARLSPERGA P.L.C. MEMINERIS TUI.

P2_073A v.1 Quam pia Carolides sibi legit symbola vates,
 2 dum studet ac semper vult meminisse sui ?
 3 Scilicet haec pietas et virtus symbola dictant,
 4 officii memores efficiuntque bonos.
 5 Nam memor est quicumque sui et se respicit ipsum,
 6 carpere vicinos non Polypragmon amat.
 7 Sed memor est sacri cultus, sua munera praestat,
 8 non alios laedens scit meminisse sui.

IN IDEM.

P2_073B v.1 Nam memor est quicumque sui et se respicit ipsum,
 2 carpere vicinos non polypragmon amat.
 3 Sed memor est sacri cultus, sua munera praestat,
 4 non alios laedens scit meminisse sui.

IN IDEM.

P2_073C v.1 Si bene te noris, si toto pectore constes
 2 ipse tibi, facias et tua jussa lubens :
 3 non opus est culpes aliorum crimina censor,
 4 quin ut ne pecces sis memor ipse tui.
 1 Nemo alios novit, nisi qui se noverit ipsum,
 2 ut videoas alios, sis memor ipse tui.
 3 Sic ubi te noris ipsum, mala plurima vitas :
 4 ac dices aliis ipse : "memento tui".

IN SYMBOLAM. M. BALTHASARIS EXNERI SIL. P. L. SPERO MELIORA.

P2_074A v.1 Qui meliora sibi ruituro sperat in orbe,
 2 errat, et optatis gaudia nulla feret.
 3 Sola mihi spes est vitae caelestis ; in illa
 4 his quae speramus, fert potiora Deus.
 5 Munde, vale, nusquam hic spero meliora : sequuntur
 6 spem praeter quovis deteriora die.
 7 Sed spero meliora tamen, cum venerit ille,
 8 in cujus sita sunt tempora nostra manu.
 9 Non ego despero, sed de spe certa, fideque
 10 praestolor redditum, Christe benigne, tuum.
 11 Rumpe moras, et ades ; nos meta suprema resolvat :
 12 his qua terrenis des meliora bonis.
 13 Sic spero meliora, piae quod Regula vitae
 14 Exneria in luctu me meminisse facit.

IN EANDEM.

P2_074B v.1 Quid speras meliora ? Quid est, extrema quod inter
 2 auxilium frustra consiliumque petis ?
 3 Mundus ad occasum properat ; mox omnia finem,
 4 si videoas fastos, sunt habitura suum.
 5 Caelum igitur meditans, quod spero perennia vitae,
 6 commoda, fit, mundus quod meliora negat.
 7 Spes est, si ridens meliora minatur Olympus :
 8 sperantem nescit deseruisse Deus.

DE INUNDATIONE PRAGAE EX CONTINUIS PLUVIIS EXORTA.

P2_075 v.1 Evocat iratos Caeli inclemencia ventos ;
 2 imbreque continuo nubila mista madent.
 3 Molda tumet multum vehemens pluvialibus undis
 4 prorumpens ripis impetuosa suis.
 5 Largaque per latos diffundit flumine campos,
 6 et rapidus siccos proluit amnis agros.
 7 Spumosus, verrit per praeceps omnia gurges,
 8 et misere, insanis cuncta feruntur aquis.
 9 Hinc seges, hinc fructus distracti fluctibus undant :
 10 inde vir, inde torus, feminaque inde natat.

11 Cerne, trabes, pinus, et tecta natantia, cerne ;
 12 volvuntur rapidis prodigiosa vadis.
 13 Saepta procelloso late stant gurgite mersa :
 14 sic alto pereunt omnia mersa mari !
 15 Cymba forum sulcat ; piscis delubra Deorum
 16 contemerat ; refugis fluctibus ara madet.
 17 Astant attonitae, sed veste liquente catervae,
 18 insuetisque dolent cuncta perire malis.
 19 Talis erat facies furibundum cernere Moldam ;
 20 et similes undae Deucalionis erant.
 21 Tu qui monstra freti rabidosve domare furores,
 22 Jhova potes, nutu tot mala merge tuo.

IN ZOILUM.

P2_076 v.1 Zoile, quid laceras rabido mea carmina dente ?
 2 Quid miseram quovis acrius ense feris ?
 3 Nempe parum esse putas mea dicta poetica ? Quod sint
 4 compta minus fuco, quod speciosa minus
 5 danda mihi venia est, si carmina rauca puellae
 6 sint minus ad nasum grata futura tuum.
 7 Bis mihi lustra duo currunt : aetatis in ipso
 8 flore, dolor, curae me, lacrimaeque premunt.
 9 Utque mihi simplex vita est ; ita simplice cultu
 10 gaudeo : nil fuci, livor inique vides.
 11 Quod Latii desit sermonis gratia, noli
 12 propterea gemitus spernere turpe meos.
 13 Scripsimus haec curas inter lacrimasque, fatetur
 14 id gemitu mecum turba novena suo.
 15 Tempus erit forsitan, quo dexteriora sequentur,
 16 has nunc primitias consule, quaeso, boni.

@ ELISABETHAE WESTONIAE, NOBILI ANGLAE.

P2_077A v.1 Angla vel Angelica es ? Vel prorsus es angelus ? Immo
 2 si sexus vetat hoc : angelus est animus.

@ EIDEM.

P2_077B v.1 Non vagor in magni meditans miracula mundi,
 2 hujus dum Methodus, vita pudica tua est.
 3 Te quia dum vidi, obstupui, namque omnia vidi
 4 et quae pictor habet, quaeque habet historicus
 5 et vidi in te plura quidem, quam pictor Apelles
 6 effingat, quam vel disserat historicus.
 7 Tu varias animi dotes, compendia rerum,
 8 humano in speculo, ceu microcosmus, habes.
 9 Nec fictum est quidquam, nihil est quod fascinet, ipse
 10 conditor est index, pictor, et historicus.
 11 Seu mediter mortale tuum, quam rite Creator
 12 clausit in exiguis artibus illud opus ?
 13 Sive decus vitae pereuntis, ut omnia pulchro
 14 ordine disposuit ? Forma beata tibi est.

15 Si memoro natale solum, quae gloria gentis
 16 et quis stirpis honos ? Nobile stemma tuum est.
 17 Et dives fortuna fuit, dum fata sinebant
 18 et forma insignis sorsque genusque tibi.
 19 Hospitium sic dum mortale pererro, notavi
 20 qui foret hoc hospes dignus in hospitio,
 21 majestatem animi reperi, doctrina refulsit,
 22 et pudor, et pietas, et decor omnis erat.
 23 Hic ego, nil inquam est, genus, et fortuna, venustas,
 24 gratiaque in verno pectore fluxa suo.
 25 Gratiior at pulchro residens in corpore Virtus,
 26 Virtutisque comes casta Pudicitia :
 27 rara avis in terris, dixi tamen esse, sed ipsa es,
 28 nil prohibet rarissimum nomen inesse tuum.
 29 Nam te nascentem genetricis ab ubere raptam
 30 nutriit Aonis fons Heliconis aquis ;
 31 Pimpleo tibi rore madent tua mellea labra,
 32 dulceque Nestoreo fundis ab ore melos.
 33 In te conspicimus Venerem cum Pallade, Musas
 34 cum Phoebo, Charitum, Pieridumque choros
 35 singula habent aliae, tu singula et omnia, quo te
 36 compellam : quoniam nomine ! Prodigium.
 37 Prodigium humanum, dium miraculum, et ingens
 38 optati generis gloria feminei.
 39 Sic ego te supra cunctas, in sede locatam,
 40 (ut doctrina locat) carmine condecoro
 41 quam pulchrum est, latitare deam sub pectore dio,
 42 promicat aulaeis, Mens ubi tanta, suis.